
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 403 DEL 05/05/2023

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 4 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Oggetto:
integrazione impegno di spesa n. 1401/2022 assunto con determinazione dirigenziale n. 1284/2022 CIG.
ZD9384C902

 

Responsabile del procedimento:  PASSANITI DOMENICO ENNIO MARIA

Responsabile del provvedimento:  PASSANITI DOMENICO ENNIO MARIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Classificazione ai fini della trasparenza

Atto per scelta contraente

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 50 del vigente Regolamento di
contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo esecutività al presente
atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



COMUNE DI CAMPI BISENZIO  

Città Metropolitana di Firenze 

SERVIZIO TUTELA DELL’AMBIENTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Oggetto: integrazione impegno di spesa n. 1401/2022 assunto con determinazione dirigenziale n. 1284/2022 

CIG. ZD9384C902. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4 "Programmazione e gestione del Territorio" 

Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti 

Nominato con decreto del Commissario Prefettizio n. 1/2022 

 

Premesso che: 

 con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 27 del 

29.12.2022è stato approvato il “Documento Unico di Programmazione” per gli anni 2023-2025 ed il 

relativo aggiornamento;  

 con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 28 del 29.12.2022 

è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

 con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2023 è 

stato approvato Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;  

 con deliberazione G.C. n. 2 del 12.01.2022 è stato approvato il “Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza - triennio 2022-2024”; 

Preso atto che: 

- con determina dirigenziale n. 1284 del 24/11/2022 si è proceduto ad affidare il servizio di reperibilità per 

spazzaneve e spargimento di sale, per il periodo dal 01.12.2022 al 31.03.2023, alla ditta Agrytech 2002 S.r.l. – con 

sede a Campi Bisenzio, via Vingone 46, C.F. e P.I. 05186290481 per l’importo di € 16.150,00, oltre I.V.A. 22%; 

 - con la medesima determinazione dirigenziale si è proceduto all'assunzione dell'impegno di spesa n. 1401/2022 di 

€ 19.703,00 Iva di Legge inclusa, nel seguente modo: 

 - per € 10.000,00 mediante imputazione al cap. 770001 del Bilancio 2022; 

 - per €  9.703,00 mediante imputazione al cap. 770001 del Bilancio 2023; 

Considerato che: 

- la Ditta Agrytech 2002 S.r.l. ha emesso la fattura elettronica n. 3 del 04/04/2023 di totali € 21.709,90 (Iva di 

Legge inclusa) e che la stessa fa riferimento, oltre al servizio di reperibilità eseguito nel periodo dal 01/12/2022 al 

31/03/2023, alle ore e alla quantità di sale effettivamente impiegate per l'esecuzione del servizio di spargimento 

sale come richiesto dal Comune; 

- l'impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n. 1284/2022 era destinato al solo servizio di 

reperibilità, da eseguire nel periodo indicato al punto precedente, in quanto le somme da impegnare per le ore 

impiegate per lo spargimento del sale e la quantità del sale utilizzato, non erano quantificabili al momento 

dell'assunzione dell'impegno di spesa; 

Considerato inoltre che, la disponibilità economica assunta in ordine all'impegno di spesa n. 1401/2022, risulta 

essere inferiore rispetto alla somma da liquidare nei confronti della Ditta Agrytech 2002 S.r.l., pertanto si rende 

necessario procedere all'integrazione del medesimo impegno di spesa di ulteriori € 2.006,90; 

Visti: 

 il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; -il D.Lgs. n. 267/2000 e in particolare gli artt. 147 bis e 183; -il D.Lgs. 118/2011 e 

successive modificazioni;  

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 D.Lgs. 118/2011);  

 lo statuto comunale; 



 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 232 del 23.12.2020 con la quale è stato approvato il “Documento 

Unico di Programmazione 2021-2023”; 

 la deliberazione G.C. n. 53 del 30.03.2021 con la quale è stato approvato l'aggiornamento del “Piano 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza” – triennio 2021-2023; 

 visto il vigente Piano di emergenza neve/ghiaccio approvato dal Comune di Campi Bisenzio; 

 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL; 

 

DETERMINA  

per le motivazioni descritte in premessa 

 

1. di integrare l'impegno di spesa n. 1401/2022 assunto sul capitolo 770001 del Bilancio 2023, di ulteriori € 

2.006,90 necessari alla liquidazione della fattura elettronica n. 3 del 04/04/2023 di totali € 21.709,90 (Iva di 

Legge inclusa) emessa dalla Ditta Agrytech 2002 S.r.l.; 

 

2. di dare atto del rispetto dell'art. 183 comma 6 del D.Lgs. 267/2000; 

 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 

7° comma dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 

conoscenza;  

 

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

 

7. di trasmettere il presente atto al 2° Settore Organizzazione interna – Servizi al cittadino per la pubblicazione 

all’Albo pretorio on line; 

 

8. di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, Responsabile del Procedimento  è il sottoscritto. 

 

 

                 Il Dirigente del Settore 4 

    Programmazione e Gestione del Territorio 

    (decreto del Commissario Prefettizio n. 1/2022) 

    Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti  

 

 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, delD.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 

     


